АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.08.2024г. № 491

О внесении изменений в постановление главы Администрации города Усть-Илимска
от 11.09.2007г. № 899

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», принимая

во внимание решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности при Администрации города Усть-Илимска (протокол

от 08.05.2024г. № 6), руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образова-

ния город Усть-Илимск, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Администрации города Усть-Илимска

от 11.09.2007г. № 899 «О резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования

город Усть-Илимск» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в преамбуле постановления слова «постановлением Правительства Российской Фе-

дерации от 25.07.2020г. № 1119 «Об утверждении Правил создания, использования и вос-

полнения резервов материальных ресурсов федеральных органов исполнительной власти для

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» исключить;

2) приложение № 1:

пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера (далее – ЧС) создаются заблаговременно в целях экстрен-

ного привлечения необходимых средств в случае введения режима повышенной готовности

или режима чрезвычайной ситуации муниципального характера на территории муниципаль-

ного образования город Усть-Илимск и включают продовольствие, пищевое сырье, меди-

цинское имущество, медикаменты, транспортные средства, средства связи, топливо, средства

индивидуальной защиты и другие материальные ресурсы.»;

в пункте 2.3. слова «Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения без-

опасности и защиты населения города Усть-Илимска от чрезвычайных ситуаций» (далее -

МКУ «ЦОБ»)» заменить словами «Муниципальное казенное учреждение «Центр по граж-

данской обороны и защите от чрезвычайных ситуаций» города Усть-Илимска (далее - МКУ

«Центр ГОЧС») в объеме выделенных ассигнований»;

пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

«2.5. Выпуск товаров из резерва материальных ресурсов осуществляется на основании

решений органов, создавших резервы, как на безвозмездной основе, так и на иных основани-

ях в соответствии с решениями, принятыми органом, их создавшим, для:

1) принятия оперативных мер по предупреждению возникновения и развития ЧС,

снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения;

2) проведение при необходимости эвакуационных мероприятий;

3) жизнеобеспечения пострадавшего населения;

4) ликвидации чрезвычайных ситуаций;

5) в связи с освежением (заменой) материальных ресурсов;

6) в связи с изменениями номенклатуры и (или) объема резерва материальных ресур-

сов;

 2

7) для выполнения мероприятий в целях гражданской обороны на территории муни-

ципального образования город Усть-Илимск.»;

пункт 2.7. изложить в следующей редакции:

«2.7. Основаниями для выпуска материальных ресурсов в связи с освежением и (или)

заменой резерва материальных ресурсов является истечение срока хранения материальных

ресурсов, изменение стандартов и технологий изготовления изделий.

Освежение и (или) замена материальных ресурсов резерва производится путем за-

кладки равного количества аналогичных или других однотипных материальных ресурсов.

Основаниями для выпуска товаров в связи с изменениями номенклатуры и (или) объ-

ема резерва материальных ресурсов являются исключение из номенклатуры соответствую-

щих материальных ресурсов либо уменьшение объема соответствующих материальных ре-

сурсов.»;

в пункте 4.1. слова «МКУ «ЦОБ» заменить словами «МКУ «Центр ГОЧС».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный»,

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска.

Мэр города                                                                                                                   А.И. Щекина